



**Metodologie privind concursul pentru ocuparea
posturilor didactice și de cercetare vacante din
Universitatea din Pitești
COD: MET-CMCPU-02**

Ediția 2/Rev.3

Anexa 4

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale de prezentare la concurs

Funcția Didactic /de cercetare	Cerințe minimale	Îndeplinire condiții
Asistent universitar/ Cercetător științific	a) Deținerea diplomei de doctor; b) Îndeplinirea standardelor minimale specifice funcției didactice de asistent universitar și de cercetător științific, prevăzute de fiecare facultate, departament/ CRCD&Auto;	a) b)
Profesor universitar / Lector univ./ Cercetător științific III	a) Deținerea diplomei de doctor; b) Îndeplinirea standardelor minimale specifice funcției didactice de profesor universitar/ lector univ./ cercetător științific III, prevăzute de fiecare facultate, departament/ CRCD&Auto;	a) b)
Conferențiar univ./ Cercetător științific II	a) Deținerea diplomei de doctor; b) Îndeplinirea standardelor minimale specifice funcției didactice de conferențiar universitar / cercetător științific II , cf. OM nr. 6129 din 20.12.2016 c) Îndeplinirea standardelor minimale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de conferențiar universitar /cercetător științific II, prevăzute de fiecare facultate, departament/ CRCD&Auto; d) Implicarea în activități de dezvoltare instituțională în cadrul organizației / organizațiilor în care a activat candidatul pe parcursul vieții profesionale, dovedit cu înscrisuri.	a) DA b) DA c) - d) DA
Profesor univ./ Cercetător științific I	a) Deținerea diplomei de doctor; b) Îndeplinirea standardelor minimale specifice funcției didactice de profesor universitar/ cercetător științific I, cf. OM nr. 6129 din 20.12.2016. c) Îndeplinirea standardelor minimale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de profesor universitar/ cercetător științific I, prevăzute de fiecare facultate, departament/ CRCD&Auto; d) Implicarea în activități de dezvoltare instituțională în cadrul organizației / organizațiilor în care a activat candidatul pe parcursul vieții profesionale, dovedit cu înscrisuri.	a) b) c) d)

Funcția de cercetare	Cerințe minimale	Îndeplinire condiții
Asistent cercetare	a) îndeplinirea condițiilor stabilite în art. 301, alin(6) din Legea nr. 1/2011 cu completările și modificările ulterioare; b) Îndeplinirea standardelor minimale conform Legii nr. 319/2003 cu completările și modificările ulterioare ;	a) b)

La acest tabel se atașează din partea fiecărei facultăți și grilele cu punctajul minimal (pe categorii de lucrări).

Candidat, Lect. univ. dr. Ana-Maria Ionescu

STANDARDE MINIMALE ȘI OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA TITLURILOR DIDACTICE DIN ÎNVĂȚĂMÂNTUL SUPERIOR ȘI A GRADELOR PROFESIONALE DE CERCETARE-DEZVOLTARE, ANEXA NR. 29 LA OM 6129/2016

DOMENIUL FILOLOGIE

Lect.univ.dr. ANA-MARIA IONESCU (decembrie 2019)

Candidatură post vacant conferențiar nr. 10

din statul de funcțiuni al Departamentului de Limbi Străine Aplicate, Universitatea din Pitești, sem I 2019-2020

Domeniul activităților	Indicatori	Categoriile[1]	Sub-categoriile	Punctaj	Elementul pentru care se acorda punctajul	Punctaj obținut
1. Activitatea profesională și didactică (A1)	1.1. Cărți și capitole [2] în lucrări de specialitate, ediții. Se au în vedere lucrări publicate la edituri de prestigiu (a) din străinătate; (b) din țară	1.1.1. Carte [3] de autor unic, având la bază teza de doctorat		30 p	cartea	30
		1.1.2. Autor sau coautor [= autor de capitol(e)] de: monografie, sinteză, volum de studii tematice, studiu lingvistic, filologic, de critică sau istorie literară, dicționar științific, ediție critică filologică (text vechi, documente, traducerea și editarea critică a unui text scris într-o limbă veche).	(a) autor/coautor	40 p/20 p	Fiecare carte	
			(b) autor/coautor	30 p/15 p	Fiecare carte	30
		1.1.3. Coordonator/coautor la lucrări fundamentale sau de referință (dicționare, enciclopedii, atlase, tratate)	(a) coordonator/coautor	30 p/20 p	Fiecare carte	
			(b) coordonator/coautor	25 p/15 p	Fiecare carte	
		1.1.4. Editarea cu aparat științific a unei opere științifice sau literare (inclusiv antologii) cu text(e) aparținând altui autor decât cel al ediției.	(a) autor/coautor	25 p/15 p	Fiecare carte	
			(b) autor/coautor	20 p/10 p	Fiecare carte	
		1.1.5. Editarea de volume decurgând din lucrări ale unor simpozioane, colocvii, conferințe, congrese, workshopuri pe teme științifice, organizate în cadru instituțional de către Universități, Academia Română, Institutele Academiei Române ; editarea de volume colective și de numere tematice ale publicațiilor de specialitate	(a) coordonator (editor)/co-editor	20 p/10 p	Fiecare volum	
			(b) coordonator (editor)/co-editor	10 p/7 p	Fiecare volum	

	1.2. Traduceri	1.2.1. Traducerea unei opere științifice sau beletristice din autori consacrați	Autor/coautor	15 p / 10 p	Fiecare carte	
		1.2.2. Dotarea unei traduceri cu aparat critic (note bio-bibliografice, note și comentarii).	Autor/coautor	15 p /7 p	Fiecare carte	
	1.3. Material didactic	Curs sau manual universitar cu ISBN	Autor/coautor	20p / 10 p	Fiecare carte	50
	1.4. Îndrumare	Conducător de doctorat		10 p	calitatea	
2. Activitate de cercetare (A2)	2.1. Articole, studii, recenzii	2.1.1. publicate în reviste științifice indexate ISI/Thomson Reuters, Elsevier/Scopus, Ebsco;	autor/coautor de articol	25 p/15 p	fiecare articol sau recenzie	75
			recenzie	10 p		
		2.1.2. publicate în reviste științifice indexate ERIH Plus sau indexate concomitent în cel puțin 3 BDI, altele decât cele de sub 2.1.1. (se exclude Google Scholar/Academic);	autor/coautor de articol	15 p/7 p	fiecare articol sau recenzie	30
			recenzie	5 p		
		2.1.3. publicate în Analele/Buletinele/Anuarele Universităților/Academiei, volume colective ocazionale, omagiale, în memoriam; în volume de comunicări prezentate la manifestări științifice interne și internaționale, cu comitete științifice: (a) în străinătate; (b) în țară;	(a) autor/coautor de articol	15 p/7 p	fiecare articol sau recenzie	190
			(a) recenzie	5 p		
	2.1.4. studii, eseuri, articole pe teme literare publicate în reviste de specialitate, neindexate, cu ISSN.	(b) autor/coautor de articol	10 p/5 p	fiecare articol sau recenzie	10	
		(b) recenzie	5 p			
	2.2. Activitate editorială	2.2.1. Membru al unui colectiv de redacție al unei reviste de specialitate cu peer review, din străinătate (a) sau din țară (b)	(a)/(b)	15 p/10 p	fiecare atribuție	330
		2.2.2. Referent științific și coordonator de colecții la edituri sau reviste acreditate, din străinătate (a) sau din țară (b)	(a)/(b)	7 p/5 p	fiecare atribuție (nu fiecare referat)	60

	2.3. Granturi științifice	2.3.1. finanțate instituțional, obținute prin competiție internațională sau națională, pe baza unui proiect de cercetare.	director	30 p	fiecare proiect	
			membru	15 p	fiecare proiect	15
		2.3.2. finanțate instituțional, individuale, obținute prin competiție, pe baza unui proiect de cercetare.	titular	10 p	fiecare proiect	
	2.4. Comunicări	prezentate la manifestări științifice (conferințe, congrese, simpozioane, colocvii, workshopuri etc.) cu comitete științifice sau sistem de selecție peer review, (a) în străinătate sau (b) în țară	(a)/(b)	4 p/2 p	fiecare comunicare	8
3. Recunoașterea și impactul activității (A3)	3.1. Traduceri	Carte științifică de autor publicată în străinătate, după ce a fost deja publicată în România sau în R. Moldova.		20 p	fiecare carte	
	3.2. Premii și distincții academice	oferite de Universități, Institute de cercetare, Academii, USR, Asociații profesionale de nivel național.		10 p	fiecare premiu	
	3.3. Citări, mențiuni bibliografic	3.3.1. Citări și mențiuni bibliografice, cu excepția autocitărilor. O citare presupune menționarea explicită a numelui/a contribuției celui citat și este înregistrată o singură dată, indiferent de numărul de ocurențe din lucrarea care citează. Lucrările în care se face citarea trebuie să aibă ISBN sau ISSN.		2 p	fiecare lucrare în care este menționată o contribuție științifică a candidatului	6
		3.3.2. Recenzii în publicații cu ISBN sau ISSN.		5 p	fiecare recenzie	
	3.4. Keynote speaker	Conferințe în plenară la colocvii, simpozioane, conferințe, congrese (a) internaționale/(b) naționale.	(a)/(b)	10 p/5 p	fiecare conferință	
	3.5. Stagii în străinătate	3.5.1. Stagiul de cercetare în străinătate (exclusiv Erasmus - staff mobility).	minimum o lună	5 p	fiecare stagiul	
3.5.2. Visiting professor documentat ca atare, prin contract sau invitație.		minimum o lună	15 p	fiecare stagiul		

	3.6. Prezența în baze de date și în biblioteci din țară și străinătate	Thomson Reuters/Web of Science, Scopus, ProQuest Central, Ebsco, Wiley Online, CEEOL, JSTOR, Oxford Journals, Ulrichs, ISSN, ERIH (exclus Google Scholar/Academic); KVK, worldcat.org, lib.washington.edu, în cataloagele B.C.U. București, Cluj, Iași, Timișoara, B.A.R.		2 p	fiecare prezență/lucrare, până la un maximum de 100 p	100
	3.7. Participarea la comisii de experți	de evaluare de proiecte, de susținere a tezei de doctorat sau de concurs pentru ocuparea unei funcții didactice sau în cercetare.		2 p	fiecare participare	2

Note:

[1]Responsabilitatea de a stabili concordanța dintre conținutul cerințelor și cel al realității - așa cum decurge aceasta din activitatea candidatului - revine comisiei de concurs.

[2]Indicatorul 1.1 se referă la capitole din lucrări de concepție unitară, în care autorii capitolelor au statutul de coautori ai cărții; se deosebește deci de indicatorul 2.1.3, infra, care vizează studii și articole cuprinse în volume colective ocazionale și în volume de comunicări prezentate la manifestări științifice.

[3]La subpunctele 1.1, 1.2 și 1.3, pentru lucrările reeditate se ia în considerare doar o singură ediție cea indicată de autor. Notă: Este obligatorie realizarea punctajului minim pentru fiecare set de criterii (domeniu de activitate A.1, A.2, A.3).

Condiții minime, punctaj		
Domeniul de activitate	Conferențiar și CS II	Punctaj obținut
	publicarea tezei de doctorat	DA
Activitatea didactică și profesională A.1.	minimum 100 puncte, din care minimum 60 obținute la categoriile A 1.1.1.-1.1.2	60 (A 1.1.1.-1.1.2) + 50= 110
Activitatea de cercetare A.2.	minimum 300 puncte	718
Recunoașterea impactului activității A.3	minimum 100 de puncte	108
Total	minimum 500 de puncte	936

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
1	1.1.1. Carte de autor unic, având la baza teza de doctorat	<p>Ana-Maria Ionescu (2016). <i>Mentalități dominante în literatura română și engleză din secolele XIX și XX – O abordare lingvistică</i>, Editura Paralela 45, ISBN 978-973-47-2315-7, Editură acreditată CNCS, Categoria B, Cod depunere PN-II-ACRED-ED-2012-0346, Categoria B</p> <p>http://old.cncs-nrc.ro/wp-content/uploads/2013/01/filo.ed_.01.2013.pdf</p> <p>288 pp.</p>	30
2	1.1.2. Autor sau coautor [= autor de capitol(e)] de: monografie, sinteză, volum de studii tematice, studiu lingvistic, filologic, de critică sau istorie literară, dicționar științific, ediție critică filologică (text vechi, documente, traducerea și editarea critică a unui text scris într-o limbă veche).	<p>Ana-Maria Ionescu (2019). <i>Dicționar de comunicare interpersonală și comunicare interculturală</i>, Editura Paralela 45, Editură acreditată CNCS, Cod depunere PN-II-ACRED-ED-2012-0346, Categoria B.</p> <p>http://old.cncs-nrc.ro/wp-content/uploads/2013/01/filo.ed_.01.2013.pdf</p> <p>208 pp.</p>	30
3	1.3. Manuale didactice, suport de curs cu ISBN	<p>Bianca Dabu, Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2006) - <i>A Practical Guide for Spelling and Pronunciation. Workbook for ESP Students</i>, Editura Dacpress, Pitești, ISBN 10973-7666-20-8, 126 pp</p> <p>Ana-Maria Ionescu (2019). <i>Texts/Vocabulary. A Practical Course</i>, Editura Universitaria, Craiova, ISBN: 978-606-14-1527-4, Editură acreditată CNCS, Cod depunere PN-II-ACRED-ED-2011-0167, Categoria B.</p> <p>http://old.cncs-nrc.ro/wp-content/uploads/2013/01/filo.ed_.01.2013.pdf</p> <p>134 pp</p> <p>Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2004). <i>Crestomație de Gramatică a Limbii Romane. Diateza verbală</i>, Editura Tempora, Pitești, ISBN 973-97680-7-5, 100 pp</p>	10 20 20
TOTAL Activitatea didactică și profesională A.1.			110

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
4	2.1.1. Articole în reviste indexate ISI/Thomson Reuters, Elsevier/ Scopus, Ebsco.	<p>Ana-Maria Ionescu (Popescu) (2013). Corpul îmbracat. Mentalități și gestionarea impresiilor. O abordare comparativă a operelor literare ale lui N. Filimon și W. M. Thackeray. În: Meridian Critic – Analele Universității „Ștefan cel Mare”, Suceava. Seria Filologie. B. Literatură, Tomul XVIII, Nr.1: 56-65, ISSN 2069-6787;</p> <p>Publicație indexată EBSCO http://web.a.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=15842886&AN=101511855&h=JVSljzH3BH7Mskje3KFuBWogE%2fPGcMxDPTAZuoxqMS%2bLg%2fQX5tSCXSkNRWOXZgE5Up22Sm5M0olo7ihua9mFQ%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d15842886%26AN%3d101511855</p>	25
		<p>Ana-Maria Ionescu (2016). Computational Linguistics and Pragmatics in Specialised Translation. În: <i>Language and Literature. European Landmarks of Identity</i>, nr. 19/ 2016, Editura Universității din Pitești.</p> <p>Publicație indexată EBSCO https://www.ebscohost.com/titleLists/cms-coverage.htm?_ga=2.240984075.984183849.1518168465-158766051.1518168465</p>	25
		<p>Ana-Maria Ionescu (2017). Theoretical Aspects of the Comparative Analysis of Mentalities – The Pragmatic and Discursive Approach. În : <i>Studii de gramatică contrastivă</i>, nr. 27/2017, pp. 267-271 ISSN-L: 1584 – 143X, e-ISSN: 2344-4193, pp 46- 49.</p> <p>Publicație indexată EBSCO https://www.ebscohost.com/titleLists/cms-coverage.htm?_ga=2.240984075.984183849.1518168465-158766051.1518168465</p>	25

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
5	2.1.2. Articole, studii, recenzii publicate în reviste științifice indexate ERIH Plus sau indexate concomitent în cel puțin 3 BDI, altele decât cele de sub 2.1.1. (se exclude Google Scholar/Academic);	<p>Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2010). Formule de adresare și salut în <i>Ciocoi vechi și noi</i>, În: <i>Studii și Cercetări Lingvistice (SCL)</i>, LXI, nr.2, 2010: 262-269. Editura Academiei, ISSN: 0039-405X;</p> <p>Indexata ERIH PLUS https://uefiscdi.gov.ro/resource-8040?&wtok=f61016b1a590c7090855db0ae58a08d2161a5962&wtkps=XY7dDolwDEbfpdeC7WCwIHcwJj4B2QYulKPGj9H47gJeGL378vWctiVn/AwsGebh0gQoHBPImUTCInDCEJyBNSkGqrV+tLrGu6onYtyfpaYnyKZji2IOaTPt7RbaWJw8PGJkq3JGyZp2uNpn+QoIFAo1ToQC/ttdpSSSICgws2Sm3X4cwiXvT+gWP6328UIXb0ZGxv7vo5HW7mgjYsnZ+e47AenfQPF6w0=&wchk=c67b5296ed320e08eb0f1dc1dee2e4f83a9ba653 p 153</p>	15
		<p>Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2011). Impression Management and Performance – Points of Convergence between Sociology, Discourse Analysis and the Study of Mentalities. În: <i>ANADISS (Discours et société)</i>, nr. 12, 2011: 201-206. Editura Universității Suceava, ISSN: 1842-0400;</p> <p>Indexată ERIH PLUS https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/erihplus/periodical/info?id=488012</p>	15
6	2.1.3. Articole, studii, recenzii publicate în Analele/Buletinele/Anuarele Universităților/Academiei, volume colective ocazionale, omagiale, în memoriam; în volume de comunicări prezentate la manifestări științifice interne și internaționale, cu comitete științifice: (a) în străinătate; (b) în țară;	<p>Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2002). Structura argumentală a nominalelor în –er(engl)/-(t)or(rom). În : <i>Studii și Cercetări Filologice, Seria Limbi Străine Aplicate</i>, nr.1/ 2002: 91-93. Editura Universității din Pitești, ISSN: 1583-2236.</p> <p>Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2003). The Importance of Context for Defining Specialized Words in General Dictionaries. În : <i>Studii și Cercetări Filologice, Seria Limbi Străine Aplicate</i>, nr.2, 2003: 77-79. Editura Universității din Pitești, ISSN: 1583-2236</p> <p>Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2005). Abstractele denumiri de sentimente în limba română si în limba engleză. În : <i>Studii de gramatică contrastivă</i>, nr.4, 2005: 49-56. Editura Universității din Pitești, ISSN: 1584- 143x</p> <p>Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2005). Methods for the Acquisition of ESP Vocabulary. În: <i>Studii și Cercetări Filologice, Seria Limbi Străine Aplicate</i>, nr.4, 2005: 75-79. Editura Universității din Pitești, ISSN: 1583-2236</p> <p>Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2006). Using Communicative Approach in Teaching ESP. În: <i>Studii și Cercetări Filologice, Seria Limbi Străine Aplicate</i>, nr.5, 2006: 100-104. Editura Universității din Pitești, ISSN: 1583-2236</p> <p>Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2006). Language and Mentalities in Nicolae Filimon’s Ciocoi Vechi și Noi. În: <i>Semiotica dincolo de limite</i> (conferință organizată de Asociația Română de Studii Semiotice, sub tutela</p>	10 10 10 10 10 10

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
		International Association for Semiotic Studies – Association Internationale de Semiotique), vol. I, 2006. Slănic Moldova, Bacău: Alma Mater: 288-298.	
		Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2006). Methods for the Assessment of ESP. În: <i>Language and Literature. European Landmarks of Identity</i> , nr. 4/ 2006: 326: 330. Editura Universității din Pitești, ISSN 1843-1577.	10
		Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2007). Middles in English and Romanian. În : <i>Studii de gramatică contrastivă</i> , nr. 7, 2007: 48-54. Editura Universității din Pitești, ISSN: 1584- 143x	10
		Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2007). Romanian and English Inter-war Mentalities as Reflected in Language and Literature. În : <i>Studii de gramatică contrastivă</i> , nr. 8, 2007: 64-69. Editura Universității din Pitești, ISSN: 1584- 143x	10
		Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2007). Fluency in using English for Specific Purposes. În: <i>Studii și Cercetări Filologice, Seria Limbi Străine Aplicate</i> , nr.6, 2007: 84-89. Editura Universității din Pitești, ISSN: 1583-2236	10
		Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2007). Perspectives of Translation Practice with Main Reference to English for Specific Purposes. În: <i>Language and Literature. European Landmarks of Identity</i> , nr. 5, 2007: 263-267. Editura Universității din Pitești, ISSN 1843-1577;	10
		Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2008). Teaching Simultaneous and Consecutive Interpretation: Techniques and Methods. În : <i>Language and Literature. European Landmarks of Identity</i> , nr. 6, 2008: 202-207. Editura Universității din Pitești, ISSN 1843-1577	10
		Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2009). Language and Mentalities – A Comparative Analysis of Two Literary Works of the 19th Century: <i>Ciocolii vechi și noi</i> by Nicolae Filimon and <i>Vanity Fair</i> by W.M. Thackeray. În: <i>Studii de Gramatică Contrastivă (SGC)</i> , nr. 12, 2009: 59-70. Editura Universității din Pitești, ISSN: 1584 - 143x 1.	10
		Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2009). Expressing Point of View. A comparative study on the literary works of John Galsworthy and Camil Petrescu. În: <i>Studii de Gramatică Contrastivă (SGC)</i> , nr. 11, 2009, EUP, ISSN: 1584-143x	10
		Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2009). Developing Communicative and Intercultural Competence in Teaching ESP. În : <i>Studii și Cercetări Filologice: Seria Limbi Străine Aplicate</i> , nr. 8, 2009: 82-88. Editura Universității din Pitești, ISSN: 1583-2236	10
		Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2009). Language and Mentalities in Camil Petrescu's Novels. În: <i>Proceedings of the International Conference Challenges in Language, Literature and Arts at the Beginning of the 21st Century</i> , vol I: 157-163. Alba Iulia, Aeternitas. ISBN: 978-97-1890-35-7	10
		Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2009). William Makepiece Thackeray și mentalități victoriene. În: <i>Proceedings of the International Conference Challenges in Language, Literature and Arts at the Beginning of the 21st Century</i> , vol I: 37-43. Alba Iulia, Aeternitas. ISBN: 978-97-1890-35-7	10
		Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2009). Mentalities and Social Behaviour in <i>Vanity Fair</i> . A Linguistic Analysis.	10

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
		<p>În: <i>Perspective Contemporane asupra Lumii Medievale</i>, vol. I: 289-292. Editura Tiparg, ISSN: 2067-8339 sub tutela Agence Universitaire de la Francophonie;</p> <p>Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2010). Pragmatics and Context: A Key Perspective for Future Translators, În: <i>Language and Literature. European Landmarks of Identity</i>, Nr. 7, 2010: 511-516. Editura Universității din Pitești, ISSN 1843-1577</p> <p>Recenzie : Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2005). <i>Literature, Atmosphere and Society. A Semiotic Approach</i> by Mariana Neț. În: <i>Studii și cercetări filologice, Seria LSA</i>, nr. 4.. Editura Universității din Pitești, ISSN: 1583-2236.</p> <p>Recenzie : Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2007). <i>The Play of Musement – Semiotics and Anthropology</i> by Thomas A. Sebeok. În: <i>Studii și cercetări filologice, Seria LSA</i>, Editura Universității din Pitești, ISSN: 1583-2236.</p>	<p></p> <p>10</p> <p>5</p> <p>5</p>
7	2.2.1. Membru al unui colectiv de redacție al unei reviste de specialitate cu peer review, din străinătate (a) sau din țară (b)	<p>2009-2019 (11 ani, apariție anuală)</p> <p>Membru în colectivul de redacție al revistei <i>Studii și cercetări filologice. Seria limbi străine aplicate</i>, ISSN 1583-2236, publicație cotate CNCSIS categoria B+ în 2010, 2011, categoria B în 2012-2016, indexata în bazele de date internaționale IndexCopernicus, Fabula, EBSCO, DOAJ, CEEOL, MLA.- http://scf-lsa.info/ro/acasa/</p> <p>2009-2018 (11 ani, apariție bianuală)</p> <p>Membru în colectivul de redacție al revistei <i>Studii de gramatică contrastivă</i>, ISSN 1584-143X, publicație cotate CNCSIS categoria B+ în 2010, 2011, categoria C în 2012-2016, indexata în bazele de date internaționale IndexCopernicus, Fabula, EBSCO, DOAJ, CEEOL.- http://studiidegramaticacontrastiva.info/home/</p>	<p>110</p> <p>220</p>
8	2.2.2. Referent științific și coordonator de colecții la edituri sau reviste acreditate, din străinătate (a) sau din țară (b)	<p>2009-2012 (4 ani, 4 numere)</p> <p>Referent comitet de lectura publicatie <i>Studii și cercetări filologice. Seria limbi străine aplicate</i>, ISSN 1583-2236, publicatie cotate CNCSIS categoria B+ in 2010, 2011, categoria B in 2012-2016, indexata in bazele de date internationale IndexCopernicus, Fabula, EBSCO, DOAJ</p> <p>2009-2012 (4 ani- 8 numere)</p> <p>Referent comitet de lectura publicatie <i>Studii de gramatică contrastivă</i>, ISSN 1584-143X, publicație cotate CNCSIS categoria B+ în 2010, 2011, categoria C în 2012-2016, indexata în bazele de date internaționale IndexCopernicus, Fabula, EBSCO, DOAJ, CEEOL</p>	<p>20</p> <p>40</p>
9	2.3.1. Granturi științifice finanțate instituțional, obținute prin competiție internațională	Membru în echipa de implementare a proiectului internațional « Ressources partagées pour l’insertion professionnelle des diplômés en Europe centrale et orientale » (<i>RePartI-ECO</i>) BECO–2012-11-U-46145FT000, proiect finanțat de Agenția Universitară a Francofoniei – Biroul Europa Centrală și Orientală; responsabili științifici din partea Universității din Pitești conf. univ. dr. Irina Aldea și conf. univ. dr. Laura	15

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
	sau națională, pe baza unui proiect de cercetare.	Cîțu, responsabil de proiect Prof. univ. dr. Daniela Roșca, Universitatea din Craiova	
10	2.4. Comunicări prezentate la manifestări științifice (conferințe, congrese, simpozioane, colocvii, workshopuri etc.) cu comitete științifice sau sistem de selecție peer review, (a) în străinătate sau (b) în țară	Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2007). Language and Urban Milieus in Camil Petrescu and John Galsworthy's Novels. Comunicare prezentată la simpozionul internațional <i>Knowledge Creativity and Transformation of Societies 15</i> , organizat de INST (Research Institute for Regional and Transnational Cultural Sciences), Viena http://www.inst.at/kctos/speakers_n-s/stoica.htm	4
		Ana-Maria Stoica (Ionescu) (2011). Intercultural Communication and Translation. Comunicare prezentată în cadrul reuniunii internaționale ANLEA/AILEA <i>Language, Culture and Business - Mastering the Intercultural as Foundation for Business Development and Career Success</i> , Universitatea din București.	2
		Ana-Maria Ionescu (2019). : Irony in Contemporary Romanian and British Media Discourses – A Socio-cultural and Linguistic Approach. În cadrul conferinței internaționale <i>Language and Literature. European Landmarks of Identity</i> , Pitești, 2019. Comunicare în curs de publicare.	2
TOTAL Activitatea de cercetare A.2.			718
11	3.3.1. Citări și mențiuni bibliografice, cu excepția autocitărilor. O citare presupune menționarea explicită a numelui/a contribuției celui citat și este înregistrată o singură dată,	2016. Formule de adresare și salut în Ciocoi vechi și noi. <i>Studii și Cercetări Lingvistice (SCL)</i> , LXI, nr.2, 2010: 262-269. Editura Academiei, ISSN: 0039-405X, Articol citat în studiul GREETINGS. FORMS OF ADDRESS. ADDRESSING – WHICH IS WHICH? de Anca Lorena Sacaliș p. 261. În: Proceedings of the International Conference Globalization, Intercultural Dialogue and National Identity – 3rd Edition, 2016, Arhipelag XXI Press, Tîrgu Mureș, ISBN: 978-606-8624-03-7 http://www.diacronia.ro/ro/indexing/details/V3970	2

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
	indiferent de numărul de ocurențe din lucrarea care citează. Lucrările în care se face citarea trebuie să aibă ISBN sau ISSN.	<p>2016. Formule de adresare și salut în Ciocoi vechi și noi. <i>Studii și Cercetări Lingvistice (SCL)</i>, LXI, nr.2, 2010: 262-269. Editura Academiei, ISSN: 0039-405X, Citat de: SACALÎȘ ANCA-LORENA, Universitatea „Babeș-Bolyai” Cluj-Napoca În : Termenul „salut” în dicționarele românești din secolul al XIX-lea / 249-263 The term "Hello" in Romanian dictionaries of the 19th Century / 249-263 În: <i>Annales Universitatis Apulensis. Series Philologica</i> nr. 17/2016 http://philologica.uab.ro/index.php?pagina=pg&id=26&l=ro%20ISSN%201582-5523</p> <p>2018. <i>Methods for the Assessment of ESP</i> Citat de Dildora M Isroilova, în : Organizing and Conducting "Special Course" of Teaching Professionally Oriented Language at Magistracy, p. 7 in <i>Eastern European Scientific Journal</i> 12-2018 ISSN 2199- 7977 http://journale.auris-verlag.de/index.php/EESJ/article/view/801</p>	2
12	3.6. Prezența în baze de date și în biblioteci din țară și străinătate	<p>2006. A Practical Guide for Spelling and Pronunciation - Workbook for ESP Students, 2006, Editura Dacpress, Pitești. ISBN 10973-7666-20-8, Bianca Dabu, Ana-Maria Stoica</p> <p>1. WorldCat http://www.worldcat.org/search?q=Ana+Maria+Stoica&fq=&dblist=638&start=11&qt=page_number_link</p> <p>2. Biblioteca Centrală Universitară Cluj Napoca http://aleph.bcucluj.ro:8991/F/K9RS1JJYCD9DYXD73JPLRTKFBDVHTQDIQNKMDE364738QLHJ2-78718?func=full-set-set&set_number=291653&set_entry=000003&format=999</p> <p>3. Biblioteca Centrală Universitară "Eugen Todoran" Timișoara http://aleph.bcut.ro/F/85M22G9MLEE5J8VQDIFRR1KUFHG9PQT8IAFPXB4V6IYLXD62VI-28712?func=find-b&request=Stoica+Ana-Maria&find_code=WRD&local_base=CUT01&x=0&y=0&filter_code_1=WLN&filter_request_1=&filter_code_2=WYR&filter_request_2=&filter_code_3=WYR&filter_request_3=&filter_code_4=WFM&filter_request_4=&filter_code_5=WSL&filter_request_5=</p>	14

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
		<p>4. Biblioteca Academiei Romane http://aleph23.biblacad.ro:8991/F/YGX1U9EGB4NHIEEJQ4KTA4I3Y6SHANJY1BRDVJCJBM5CG7RRBJ-12790?func=full-set-set&set_number=005075&set_entry=000001&format=999</p> <p>5. Biblioteca Centrală Universitară Mihai Eminescu Iași http://193.231.13.17/vufind/Search/Home?lookfor=dabu+bianca&type=author&submit=Cauta&search=new</p> <p>6. Biblioteca Natională a României http://alephnew.bibnat.ro:8991/F/SCQRBIAJIE9C7LDS4JR2DTL2BQH9UXEQM6QFPNRK53A3XAG43-06981?func=full-set-set&set_number=021996&set_entry=000005&format=999</p> <p>7. Biblioteca Universității din Washington https://uwashington.worldcat.org/title/practical-guide-for-spelling-pronunciation-workbook-for-esp-students/oclc/895507402&referer=brief_results</p>	
		<p>2009. Language and Mentalities – A Comparative Analysis of Two Literary Works of the 19th Century: <i>Ciocoii vechi și noi</i> by Nicolae Filimon and <i>Vanity Fair</i> by W.M. Thackeray. În: <i>Studii de Gramatică Contrastivă (SGC)</i>, nr. 12, 2009</p> <p>WorldCat https://www.worldcat.org/title/language-and-mentalities-a-comparative-analysis-of-two-literary-works-of-the-19th-century-ciocoii-vechi-si-noi-by-nicolae-filimon-and-vanity-fair-by-wt-thackery/oclc/823324707&referer=brief_results</p>	2
		<p>2009: Expressing Point of View. A comparative study on the literary works of John Galsworthy and Camil Petrescu. În: <i>Studii de Gramatică Contrastivă (SGC)</i>, nr. 11/2009. Editura Universității din Pitești, ISSN: 1584 - 143x</p> <p>1. WorldCat https://www.worldcat.org/title/expressing-point-of-view-a-comparative-study-on-the-literary-works-of-john-galsworthy-and-camil-petrescu/oclc/823336210&referer=brief_results</p> <p>2.Oxford University Library http://solo.bodleian.ox.ac.uk/primo_library/libweb/action/display.do?tabs=detailsTab&ct=display&fn=search</p>	14

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
		<p> &doc=TN doaj soai doaj org article 86802e2043ca40c2a96baee88a2d1316&indx=3&recIds=TN doaj soai doaj org article 86802e2043ca40c2a96baee88a2d1316&recIdxs=2&elementId=2&renderMode=poppedOut&displayMode=full&frbrVersion=3&frbg=&vl(254947567UI0)=any&vl(516065174UI1)=all_items&&dscent=0&vl(1UIStartWith0)=contains&scp.scps=scope%3A%28ORASYM%29%2Cscope%3A%28ELD%29%2Cscope%3A%28LIBGUIDES%29%2Cprimo_central_multiple_fe&tb=t&vid=OXVU1&mode=Basic&srt=rank&tab=remote&dum=true&vl(freeText0)=ana-maria%20stoica%20pitesti&dstmp=1567619609205 </p> <p>3. lib.washington.edu https://alliance-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=TN doaj soai doaj org article 86802e2043ca40c2a96baee88a2d1316&context=PC&vid=UW&lang=en_US&search_scope=all&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=default_tab&query=any,contains,Ana-Maria%20Stoica&offset=0 </p> <p>4. Ulrichsweb https://ucsb-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=TN doaj soai doaj org article 86802e2043ca40c2a96baee88a2d1316&context=PC&vid=UCSB&lang=en_US&search_scope=default_scope&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=default_tab&query=any,contains,ana-maria%20stoica%20pitesti&offset=0 </p> <p>5. Harvard University Library (sursă Doaj, catalog KVK) https://hollis.harvard.edu/primo-explore/fulldisplay?docid=TN doaj soai doaj org article 86802e2043ca40c2a96baee88a2d1316&context=PC&vid=HVD&lang=en_US&search_scope=everything&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=everything&query=any,contains,ana-maria%20stoica&offset=0 </p> <p>6. University of Cambridge (sursă Doaj, catalog KVK) http://idiscover.lib.cam.ac.uk/primo-explore/fulldisplay?docid=TN doaj soai doaj org article 86802e2043ca40c2a96baee88a2d1316&context=PC&vid=44CAM_PROD&lang=en_US&search_scope=default_scope&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=default_tab&query=any,contains,ana-maria%20stoica&offset=0 </p> <p>7. Simon Fraser University (sursă Doaj, catalog KVK) https://sfu-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=TN doaj soai doaj org article 86802e2043ca40c2a96baee88a2d1316&context=PC&vid=SFUL&lang=en_US&search_scope=default_scope&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=default_tab&query=any,contains,stoica%20ana-maria&offset=0 </p>	

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
		<p>2009. Developing Communicative and Intercultural Competence in Teaching ESP. În : <i>Studii și Cercetări Filologice: Seria Limbi Străine Aplicate</i>, nr. 8, 2009: 82-88. Editura Universității din Pitești, ISSN: 1583-2236</p> <p>1. WorldCat https://www.worldcat.org/title/developing-communicative-and-intercultural-competence-in-teaching-english-for-specific-purposes/oclc/823324835&referer=brief_results</p> <p>2. Oxford University Library http://solo.bodleian.ox.ac.uk/primo_library/libweb/action/display.do?tabs=detailsTab&ct=display&fn=search&doc=TN_doaj_soai_doaj_org_article_6353d20cff57466eb6565d3edfa29f37&indx=2&recIds=TN_doaj_soai_doaj_org_article_6353d20cff57466eb6565d3edfa29f37&recIdxs=1&elementId=1&renderMode=poppedOut&displayMode=full&frbrVersion=3&frbg=&vl(254947567UI0)=any&vl(516065174UI1)=all_items&&dscnt=0&vl(1UIStartWith0)=contains&scp.scps=scope%3A%28ORASYM%29%2Cscope%3A%28ELD%29%2Cscope%3A%28LIBGUIDES%29%2Cprimo_central_multiple_fe&tb=t&vid=OXVU1&mode=Basic&srt=rank&tab=remote&dum=true&vl(freeText0)=ana-maria%20stoica%20pitesti&dstmp=1567619549223</p> <p>3. CEEOL https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=618927</p> <p>4. lib.washington.edu https://alliance-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=TN_doaj_soai_doaj_org_article_6353d20cff57466eb6565d3edfa29f37&context=PC&vid=UW&lang=en_US&search_scope=all&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=default_tab&query=any,contains,ana-maria%20stoica</p> <p>5. KVK (BASE) https://www.base-search.net/Search/Results?lookfor=Ana-Maria+Stoica&type=all&page=1&l=de&oaboost=1&refid=dcpagede</p> <p>6. KVK (Doaj) https://doaj.org/article/6353d20cff57466eb6565d3edfa29f37</p> <p>7. Ulrichsweb https://ucsb-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-</p>	18

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
		<p>explore/fulldisplay?docid=TN_doaj_soai_doaj_org_article_6353d20cff57466eb6565d3edfa29f37&context=PC&vid=UCSB&lang=en_US&search_scope=default_scope&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=default_tab&query=any,contains,ana-maria%20stoica%20pitesti&offset=0</p> <p>8. Goethe Universitat (Motor EBSCO Record, sursă BASE) https://hds.hebis.de/ubffm/EBSCO/Record?id=edsbas.DA72638F</p> <p>9. Harvard University Library (sursă - Doaj, catalog KVK) https://hollis.harvard.edu/primo-explore/fulldisplay?docid=TN_doaj_soai_doaj_org_article_6353d20cff57466eb6565d3edfa29f37&context=PC&vid=HVD&lang=en_US&search_scope=everything&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=everything&query=any,contains,ana-maria%20stoica&offset=0</p>	
		<p>2010. Pragmatics and Context. A Key Perspective for Future Translators. În: <i>Limbă și literatură. Repere identitare în context european</i>. Nr. 7, 2010: 511-516. Editura Universității din Pitești.</p> <p>WorldCat https://www.worldcat.org/title/pragmatics-and-context-a-key-perspective-for-future-translators/oclc/823324809&referer=brief_result</p>	2
		<p>2010. Formule de adresare și salut în Ciocoi vechi și noi. În: <i>Studii și Cercetări Lingvistice (SCL)</i>, LXI, nr.2, 2010: 262-269. Editura Academiei, ISSN: 0039-405X,</p> <p>1. Buletinul Institutului de Lingvistica “I. Iordan-Al. Rosetti”, Academia Română http://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:1yTeUNFIQr8J:www.lingv.ro/Buletinul%2520Institutului%2520de%2520Lingvistica,%2520nr.%25206,%2520iulie%2520-%2520decembrie%25202010.pdf+%&cd=6&hl=ro&ct=clnk&gl=ro p.456</p> <p>2. Harvard University Library, sursă- ProQuest https://hollis.harvard.edu/primo-explore/fulldisplay?docid=TN_proquest908018376&context=PC&vid=HVD&lang=en_US&search_scope=everything&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=everything&query=any,contains,ana-maria%20stoica&offset=0</p>	4

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
		<p>2011. Impression Management and Performance – Points of Convergence between Sociology, Discourse Analysis and the Study of Mentalities. În: ANADISS (Discours et société), nr. 12, 2011: 201-206. Editura Universității Suceava, ISSN: 1842-0400;</p> <p>1. WorldCat https://www.worldcat.org/title/impression-management-and-performance-points-of-convergence-between-sociology-discourse-analysis-and-the-study-of-mentalities/oclc/7655590614&referer=brief_results</p> <p>2. Oxford University Library</p> <p>http://solo.bodleian.ox.ac.uk/primo_library/libweb/action/display.do?frbrVersion=2&tabs=detailsTab&ct=display&fn=search&doc=TN_ceed_s616523&indx=6&reclDs=TN_ceed_s616523&reclDxs=5&elementId=5&renderMode=poppedOut&displayMode=full&frbrVersion=2&frbg=&vl(254947567UI0)=any&vl(516065174UI1)=all_items&&dscnt=0&vl(1UIStartWith0)=contains&scp.scps=scope%3A%28ORASYM%29%2Cscope%3A%28ELD%29%2Cscope%3A%28LIBGUIDES%29%2Cprimo_central_multiple_fe&tb=t&vid=OXVU1&mode=Basic&srt=rank&tab=remote&dum=true&vl(freeText0)=ana-maria%20stoica%20pitesti&dstmp=1575619633821</p> <p>3. CEEOL</p> <p>https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=616523</p> <p>4. lib.washington.edu</p> <p>https://alliance-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=TN_doaj_soai_doaj_org_article_915f450ff2054461abb758e5e5d9fdaf&context=PC&vid=UW&lang=en_US&search_scope=all&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=default_tab&query=any,contains,Ana-Maria%20Stoica&sortby=rank&offset=0</p> <p>5. KVK (BASE) https://www.base-search.net/Search/Results?lookfor=Ana-Maria+Stoica&type=all&page=1&l=de&oaboost=1&refid=dcpagede</p>	18

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
		<p>6. Ulrichsweb</p> <p>https://ucsb-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=TN doaj soai doaj org article 915f450ff2054461abb758e5e5d9fdaf&context=PC&vid=UCSB&lang=en_US&search_scope=default_scope&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=default_tab&query=any,contains,ana-maria%20stoica%20pitesti&offset=0</p> <p>7. Harvard University Library (sursă-Doaj, catalog KVK)</p> <p>https://hollis.harvard.edu/primo-explore/fulldisplay?docid=TN doaj soai doaj org article 915f450ff2054461abb758e5e5d9fdaf&context=PC&vid=HVD&lang=en_US&search_scope=everything&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=everything&query=any,contains,ana-maria%20stoica&offset=0</p> <p>8. University of Cambridge (sursă-Doaj, catalog KVK) http://idiscover.lib.cam.ac.uk/primo-explore/fulldisplay?docid=TN doaj soai doaj org article 915f450ff2054461abb758e5e5d9fdaf&context=PC&vid=44CAM_PROD&lang=en_US&search_scope=default_scope&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=default_tab&query=any,contains,stoica%20ana-maria</p> <p>9. Simon Fraser University (sursă Doaj, catalog KVK)</p> <p>https://sfu-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?adaptor=primo_central_multiple_fe&context=PC&docid=TN doaj soai doaj org article 915f450ff2054461abb758e5e5d9fdaf&facet=rtype,exact,articles&query=any,contains,stoica%20ana-maria&search_scope=default_scope&tab=default_tab&vid=SFUL</p>	
		<p>2011: Corpul îmbracat. Mentalități și gestionarea impresiilor. O abordare comparativă a operelor literare ale lui N. Filimon și W.M. Thackeray. În Meridian Critic – Analele Universității „Ștefan cel Mare”, Suceava. Seria Filologie. B. Literatură, Tomul XVIII, Nr.1: 56-65, ISSN 2069-6787;</p>	2

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
		1. Stanford Libraries (sursă CEEOL) https://searchworks.stanford.edu/articles/ufh_101511855	
		2016: Mentalități dominante în literatura română și engleză din secolele XIX și XX – o abordare lingvistică. Biblioteca Națională a României http://alephnew.bibnat.ro:8991/F/7X86SPJDK9QRHAA5Q4YT9PMQECPHQB2CQDEV6NLFX4CUESILHB-33300?func=full-set-set&set_number=040439&set_entry=000001&format=999	2
		2016. Computational Linguistics and Pragmatics in Specialised Translation. În: <i>Limba și literatură. Repere identitare în context european</i> 1. Oxford University Library http://solo.bodleian.ox.ac.uk/primo_library/libweb/action/display.do?tabs=detailsTab&ct=display&fn=search&doc=TN_ceed_s558609&indx=1&recIds=TN_ceed_s558609&recIdxs=0&elementId=0&renderMode=popppedOut&displayMode=full&frbrVersion=&frbg=&vl(254947567UI0)=any&vl(516065174UI1)=all_items&&dsent=0&vl(1UIStartWith0)=contains&scp.scps=scope%3A%28ORASYM%29%2Cscope%3A%28ELD%29%2Cscope%3A%28LIBGUIDES%29%2Cprimo_central_multiple_fe&tb=t&vid=OXVU1&mode=Basic&srt=rank&tab=remote&dum=true&vl(freeText0)=ana-maria%20ionescu%20pitesti&dstmp=1567619730586 2. CEEOL https://www.ceedol.com/search/article-detail?id=558609	4
		2017. Theoretical Aspects of the Comparative Analysis of Mentalities – The Pragmatic and Discursive Approach 1. WorldCat https://www.worldcat.org/title/theoretical-aspects-of-the-comparative-analysis-of-mentalities-the-pragmatic-and-discursive-approach/oclc/7655576448&referer=brief_results 2. Oxford University Library http://solo.bodleian.ox.ac.uk/primo_library/libweb/action/display.do?tabs=detailsTab&ct=display&fn=search	18

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
		<p>h&doc=TN_doaj_soai_doaj_org_article_7cba7b59fe0748888f3dfcf4175ce7e2&indx=2&recIds=TN_doaj_s_oai_doaj_org_article_7cba7b59fe0748888f3dfcf4175ce7e2&recIdxs=1&elementId=1&renderMode=poppedOut&displayMode=full&frbrVersion=&frbg=&vl(254947567UI0)=any&vl(516065174UI1)=all_items&&dsent=0&vl(1UIStartWith0)=contains&scp.scps=scope%3A%28ORASYM%29%2Cscope%3A%28ELD%29%2Cscope%3A%28LIBGUIDES%29%2Cprimo_central_multiple_fe&tb=t&vid=OXVU1&mode=Basic&sr t=rank&tab=remote&dum=true&vl(freeText0)=ana-maria%20ionescu%20pitesti&dstmp=1567619775734</p> <p>3. CEEOL https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=619514</p> <p>4. lib.washington.edu https://alliance-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=TN_doaj_soai_doaj_org_article_7cba7b59fe0748888f3dfcf4175ce7e2&context=PC&vid=UW&lang=en_US&search_scope=all&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=default_tab&query=any,contains,Ana-Maria%20Ionescu</p> <p>5. KVK (Base) https://www.base-search.net/Search/Results?type=all&lookfor=Ana-Maria+Ionescu&ling=1&oaboost=1&name=&thes=&refid=dcresde&newsearch=1</p> <p>6. Ulrichsweb https://ucsb-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=TN_doaj_soai_doaj_org_article_7cba7b59fe0748888f3dfcf4175ce7e2&context=PC&vid=UCSB&lang=en_US&search_scope=default_scope&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=default_tab&query=any,contains,ana-maria%20ionescu</p> <p>7. Harvard University Library (sursă Doaj, catalog KVK) https://hollis.harvard.edu/primo-explore/fulldisplay?docid=TN_doaj_soai_doaj_org_article_7cba7b59fe0748888f3dfcf4175ce7e2&context=PC&vid=HVD&lang=en_US&search_scope=everything&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=everything&query=any,contains,ana-maria%20ionescu&offset=0</p> <p>8. University of Cambridge (sursă Doaj, catalog KVK) http://idiscover.lib.cam.ac.uk/primo-</p>	

Nr.	Sub-categorii	Carte / Lucrare / Articol etc.	Punctaj
		<p>explore/fulldisplay?docid=TN_doaj_soai_doaj_org_article_7cba7b59fe0748888f3dfcf4175ce7e2&context=PC&vid=44CAM_PROD&lang=en_US&search_scope=default_scope&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=default_tab&query=any.contains,ionescu%20ana-maria%20theoretical%20aspects&offset=0</p> <p>9. Simon Fraser University (sursă Doaj, catalog KVK)</p> <p>https://sfu-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primo-explore/fulldisplay?docid=TN_doaj_soai_doaj_org_article_7cba7b59fe0748888f3dfcf4175ce7e2&context=PC&vid=SFUL&lang=en_US&search_scope=default_scope&adaptor=primo_central_multiple_fe&tab=default_tab&query=any,contains,ana-maria%20ionescu</p>	
		<p>2019. <i>Texts/Vocabulary. A Practical Course.</i> 1. Biblioteca Națională a României http://alephnew.bibnat.ro:8991/F/7X86SPJDK9QRHAA5Q4YT9PMQECPHQB2CQDEV6NLFX4CUESILHB-33557?func=full-set-set&set_number=040442&set_entry=000003&format=999</p>	2
13	3.7. Participarea la comisii de experți de evaluare de proiecte, de susținere a tezei de doctorat sau de concurs pentru ocuparea unei funcții didactice sau în cercetare.	<p>2012. Membru în comisia de concurs pentru ocuparea postului poziția 32, asist. univ. (perioadă determinată – concurs intern) din statul de funcțiuni al Departamentului Limbi Străine Aplicate, anul universitar 2012-2013. Candidat : Mihaela Loredana Sorescu</p>	2
TOTAL Recunoașterea impactului activității A.3			108
Total A1+A2+A3			936